
 

 

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

CUP I62E23000210001 – CIG 9902668426 

 

1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Regione Umbria - Giunta Regionale, Servizio 

Provveditorato, gare e contratti. Via M. Angeloni 61, 06124 Perugia, Italia. Tel. 075/504.5402, 

PEC: regione.giunta@postacert.umbria.it, posta elettronica: gare@regione.umbria.it Indirizzi 

Internet: http://www.regione.umbria; https://www.regione.umbria.it/avvisi-bandi-di-gara-e-

documentazione-complementare.  

2) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: Sisma 24 

agosto 2016 e successivi. Affidamento dell’esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione di 

un sistema di generazione di energia elettrica a servizio delle SAE presenti nelle aree interessate 

dal sisma 2016. 

3) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Lavori – Esecuzione. Luogo principale dei lavori: 

aree interessate dal sisma 2016. 

4) Tipo di procedura: procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi 

dell’art. del 63 D. Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 1, comma 2, lettera b), del Decreto-Legge 16 luglio 

2020, n. 76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato dal Decreto-

Legge 21 maggio 2021, n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108. 

5) Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso unico 

percentuale sull’elenco dei prezzi unitari, secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 3, del 

D.L. n. 76/2020, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi dei commi 

2, 2-bis e 2-ter dell’art. 97 del D. Lgs. n. 50/2016, anche qualora il numero delle offerte 

ammesse sia pari o superiore a cinque. 

6) Soggetti invitati: Abils Consorzio Stabile; C.E.U. Costruzioni Elettromeccaniche Umbre 

S.r.l.; CNP Energia S.p.A.; CON.AR.T. Società Consortile a r.l.; Consorzio Stabile Santa Rita; 

Consorzio Stabile Sinergica; FALP Electric S.r.l.; GBM Società Cooperativa; GEFIM S.r.l.; 

IGE Impianti S.r.l.; LTE Impianti S.r.l.; Macoser S.r.l.; RI.EL.CO. Impianti S.r.l.; Saitec 

Company S.r.l.; Wire Connect S.r.l..  

7) Data di aggiudicazione: 20.07.2023. 

8) Numero di offerte ricevute: 6. 

9) Nome e indirizzo dell’operatore economico aggiudicatario: FALP Electric S.r.l., con sede 

in Via del Lavoro n. 32 – 06033 Cannara (PG), P. Iva e C.F. 01163550542. 

http://www.regione.umbria.it/MEDIACENTER/FE/CategoriaMedia.aspx?idc=816
mailto:gare@regione.umbria.it
http://www.regione.umbria/
https://www.regione.umbria.it/avvisi-bandi-di-gara-e-documentazione-complementare
https://www.regione.umbria.it/avvisi-bandi-di-gara-e-documentazione-complementare


10) Valore totale inizialmente stimato dell’appalto (IVA esclusa): € 1.174.314,49, di cui € 

1.166.808,29 per lavori soggetti a ribasso ed € 7.506,20 per oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso; Valore finale totale dell’appalto (IVA esclusa): € 1.005.430,66, così determinato: 

€ 997.924,46 per lavori al netto del ribasso d’asta del 14,474%, € 7.506,20 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso.  

11) È possibile che il contratto venga subappaltato: Si. 

12) Informazioni complementari: CUP I62E23000210001 – CIG 9902668426. Responsabile 

Unico del Procedimento: Dott. Michele Pasquetti. Aggiudicazione disposta con 

determinazione dirigenziale n. 7865 del 20.07.2023.  

13) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Umbria, via Baglioni n. 3, 

06121, Perugia, Italia, tel. 075/575.5311. 

14)  Presentazione del ricorso: 30 giorni al TAR Umbria dalla data di pubblicazione del presente 

avviso sul profilo di committente.   

15) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso: vedi 

punto 1). 

Il Dirigente Responsabile del Servizio: Avv. Adalgisa Masciotti. 

 


